
v 

" REPÚBLICA DEL ECUADOR po .e 

Ñ A LANA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS € | | 1:00 $4 

RESOLUCION Nos$ 88-2-2-45 WM m , 

AB. MARIGLORÍA CORNEJO COUSIN 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias. según Resolución No. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y, por el señor 
Superintendente de Compañias Interino en su Resolución 
No. ÁADM-88250 del 25 de abril de 1988; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 11 de abril de 1998, se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, abogado 
Eugenio Santiago Ramirez Bohórquez, la escritura 
pública de ' aumento de capital y reforma de estatutos de 
la Compañia UNION VINICOLA INTERNACIONAL C.LTDA.; 

QUE el señor Guillermo Serra Bodro, en 3u calidad 
de Gerente de la compañía, con el patrocinio del doctor 
Rubén Morán Sarmiento, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha bresentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integra- 

ción y Pesca, mediante Resoluciones Nos. 284 y 288 de 
octubre 27 y 29 de 1986, respectivamente, autoriza a los 
señores Gaspar Serra Bordo y Guillermo Serra Bordo, 

ambos de nacionalidad española, para que inviertan en el 
aumento de capital de la mencionada compañia; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable Ho. 88-084-1IL de enero 
12 de 1988; " 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SC-DJ-RL-88-488 del 19 de agosto de 1988 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a llos 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de 
capital de la Compañia UNION VINICOLA INTERNACIONAL 
C.LTDA. por OCHOCIENTOS MIL SUCRES dividido en ochocien- 
tas participaciones de un mil sucres cada una; y, b) la/ 
reforma de estatutos, de conformidad con los términos



“Y REPUBLICA DEL ECUADOR | : o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “DD Í5 

o, - ” 

Foja 2 de 2 Ases 
Resolución No. 88-2-2- q 

. Compañia: UNTÓN VINICOLA INTERNACIONAL C. LTDA. 
. 0 . 

constantes en la referida escritura, con la siguiente 
modificación estatutaria: En el texto reformatorio de la 
Cláusula Primera, después de "inscripción de la escritu- 
ra de” sustitúyase "esta ygñppmá” por. Eonstitución” 

ARTICULO SEGUNDO: == IS AONER UE. Uno extracto de la 

indicada escritura SIA TAIDIA JApor: una vezjsen uno de 
los diarios de mayor ticire913 e ión, 9N..:  Suaypquil. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER - que el Notario 

Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se 

aprueba, del contenido de. la presente Resolución, con la 
modificación constante en el Articulo Primero y siente 

a razón de esta anotación. 

7 ARTICULO CUARTO .- DISPONER que el Registrador 

- Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura * publicar, * Junto con la presente Resolución, 

con la modificación constante en el Articulo Primero, 
e archiw -anareopia- de dicha escritura y dewuelva las 

¿pbtih DAA, “atar de*fa inscripción que, “se ordena; 
oso? abraibled Lap dede pheoscripciones contenidas en la 
Ley de Registrb y en el articulo 33 del, ¿Cógigo de 
Comercio. EN o be OM 

. e E 
7 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que el votará denvias 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de" la 
escritura pública de abril 12 de 1965: por da a se 

¿e constituyó la compañía en referencia, que há*peoo8d; 
aumentar su capital y reformar sus estatutos».e ante 

la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN TQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaqui a 26 A60 1983 

  

     

    

jo Cousin 
AS ENCARGADA 

Ab. Marigloríia Yo 
INTENDENTE DE COMP 

* Y WM/ci 
ol: EE 

No. 26472-65 . 

| 

| AE, CERTIFICO:Que con fecha de hoyyqueda inseri_



—_— 

ap 00.» 

pooh : 
ta estas Resolución de fojas 23.236 a 23.237, Número 2.190 del 

Registro “Mergant31, Rubro de Industrisles y snoteda bajo el - 
número 15,104 del Repertorio.- Gusyáquil, Septiémbre veinte 

y dos de míl novecientos ochenta y orfo“El Registrador Mer 
centíl .- 

     
   

    
    
  

CERTIFICD:Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en 

la Resolución que antecede a fojas 8.328 del Registro Mereant41 

de 1.965; y, 8.039 del Registro Mercont31, Rubro de Industria_ 

les de 1.9985, el margen de las inscripciones respectivas. -Gug 

yaquil, Septiembre veinte y dos de mil novecientos cchenta y 0- 

cho.-. El Fegiatrador Mercantil .- eS 

AS. MECIOR MIGUEL VAR ANDRADE 

Registrador Mercantil 

   


